
Protokół Nr XLV/io
XLV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 31 sierpnia 2010.

Obrady XLV nadzwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 
Jan Michalski. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 14 radnych obecnych jest 10 i rada 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.

1 . Otwarcie obrad:
- przywitanie zebranych,
- stwierdzenie prawomocności obrad,
- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku,
- przyjęcie porządku obrad,
- przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
- informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy,
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy miedzy sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
5. Podjecie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok.
6. Podjecie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy partnerskiej na rzecz realizacji 
Projektu „Ja tam do urzędu nie chodzę -  wolę ich unikać" w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki
7. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy udzielenia pomocy finansowej z 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na realizację operacji pt. Kampania 
Promocyjna ryb i produktów rybnych w Gminy Lichnowy pn. „Lepiej rybkę jadać, niż na 
zdrowiu podupadać".
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku 
obrad są uwagi.

Do przedstawionego porządku obrad, radni nie wnieśli żadnych uwag. Porządek obrad 
został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z 
poprzedniej sesji. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie, bez uwag 
protokół z poprzedniej sesji.

A d 1. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

p. J. Michalski: informuję, że wszystkie sprawy dotyczące wyjazdu radnych i sołtysów do 
miejscowości Stare Jabłonki są już załatwione. Przypominam o składaniu oświadczeń 
majątkowych, termin jest do 10 września.



Ad.2 Informacje W ójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

p. Wójt: w zeszłym tygodniu przyjęliśmy delegacje z Niemiec. Wczoraj byli oni w 
Kętrzynie, dziś są w Gdańsku, jutro będą uczestniczyć w obchodach wybuchu II wojny 
światowej. Są bardzo zadowoleni z pobytu u nas. W piątek odwiedzą nasz urząd. 
Chciałbym porozmawiać z nimi o naszej współpracy, takie kontakty są bardzo ważne. 
Jutro o 10.30 jest uroczysta msza z okazji obchodów 71 rocznicy wybuchu II wojny 
światowej. Proszę o uczestnictwo w tej uroczystości, a 12 września serdecznie zapraszam 
wszystkich na dożynki gminne. Ponadto podpisaliśmy kilka umów m.in. na place zabaw, 
boisko w Lisewie Malb. Są przeprowadzane przetargi. Przetarg na drogę w Lisewie Malb. 
wygrała „TUGA" z Nowego Dworu Gdańskiego. Dzisiaj odbył się przetarg na 
zagospodarowanie parku w Lichnowach, jednak ceny firm, które zgłosiły się do realizacji 
tego zadania, są bardzo wysokie. Dlatego ogłosimy jeszcze jeden przetarg. Miałem dzisiaj 
naradę w dyrektorami szkół. Remonty w szkołach, na miarę naszych możliwości są 
zrobione. Ze ścieżką rowerową były problemy, dlatego też zakończenie robót nastąpi z 
około 2 tyg. opóźnieniem. Rozmawiałem z panem Maciuńskim o słomie w Lisewie. Co 
roku jest ten sam problem z ta firmą. Firma z Borucina wypłaci nam odszkodowanie za ta 
słomę. Wśród mieszkańców naszej gminy trwa dyskusja na temat moich zarobków. Moje 
zarobki wynikają z rozporządzenia. Wszyscy samorządowy zarabiają, nie tylko wójtowie. 
Gdybym był sędzią albo komendantem powiatowym policji też bym zarabiał. Jeżeli chodzi 
o mnie, to w porównaniu do innych wójtów nie zarabiam dużo. Ale ludzie komentują. Im 
ludzie biedniejsi, tym więcej maja do powiedzenia. Proszę mówić tym ludziom prawdę. Mi 
nie chodzi o pieniądze. Mogłem przecież być starostą i zarabiać więcej, ale nie o to mi 
chodzi.

Ad. 3. Interpelacje i zapytania.
Ad. 4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

p. J. Michalski: chciałbym sprowadzić do naszej gminy v-ce ministra edukacji. Nasze 
szkoły są biedne. Nie wyremontowane kuchnie , bez światła, wyglądają okropnie. 
Potrzebujemy pieniędzy na remonty.

p. J. Maciuński: w Lisewie pani Pochwałowska kupiła mieszkanie przy szkole i postawiła 
tam płot. Teraz dzieci nie mają jak chodzić do szkoły.

p. E. Kunkel: dzieci nie muszą biegać przez podwórko, mają przecież bramkę, 

p. J. Maciuński: ale to jest wspólne podwórko.

p. A. Zbrzeźny: powstał problem i trzeba ten problem rozwiązać. Jest akt kupna i trzeba to 
uregulować. Ale jest jeszcze jeden problem. Pan Zbyszek Niewczas nie nadzoruje swoich 
pracowników.

p. J. Michalski: jeżeli chodzi o pana Zbyszka to będę go bronił. Jest on jeden a ludzi jest 
bardzo dużo, a on ma jeszcze inne obowiązki.
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p. W. Kaczor: a co z świetlicami? Kiedy będą otware?

p. Wójt: a kto je zamknął?

p. W. Kaczor: nie ma opiekunek.

p. Wójt: został napisany wniosek na roboty publiczne.

p. R. Szafran: jutro się zaczyna szkoła, a uczniowie nie wiedzą o której odjeżdżają 
autobusy.

p. Wójt: dam Ci numer do pani dyrektor.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok.
Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie(przy 10 głosach za) Uchwałę Nr 
XLV/438/10 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31 sierpnia 2010 roku w sprawie zmian budżetu gminy 
na 2010 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Podjecie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy partnerskiej na rzecz realizacji 
Projektu „Ja tam do urzędu nie chodzę -  w olę ich unikać" w ramach Programu 
Operacyjnego K ap itał Ludzki

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie (przy 10 głosach za) Uchwałę Nr 
XLIIH439/10 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31 sierpnia 2010 roku w sprawie zabezpieczenia 
umowy partnerskiej na rzecz realizacji Projektu „Ja tam do urzędu nie chodzę -  wolę ich unikać" w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.

Ad. 7. Podjecie uchwały w sprawie zmiany zabezpieczenia umowy udzielenia pom ocy  
finansow ej z Agencji Restrukturyzacji i M odernizacji Rolnictwa na realizację operacji pt. 
Kampania Prom ocyjna ryb i produktów  rybnych w Gminy Lichnowy pn. „Lepiej rybkę 
jadać, niż na zdrowiu podupadać".

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie (przy 10 głosach za) Uchwałę Nr 
XLIII/440/10 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31 sierpnia 2010 roku w sprawie zmiany 
zabezpieczenia umowy udzielenia pomocy finansowej z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa na realizację operacji pt. Kampania Promocyjna ryb i produktów rybnych w Gminy 
Lichnowy pn. „Lepiej rybkę jadać, niż na zdrowiu podupadać". Uchwała stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu.
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Ad. 8. Wolne wnioski.

Radni nie zgłosili wolnych wniosków.

Ad.9. Zamkniecie posiedzenia.

W związku wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 
posiedzenie XLV sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 31.08. 2010 roku.

Protokołowała:

Monika Konieczna
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